
KLÍNEC – VŠENORY – 28. března 

 

DOPRAVA: autobusem se Smíchovského nádraží do stanice Klínec hlavní silnice 

DÉLKA TRASY: cca 6 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá s minimálním stoupáním 

 

Na tuto krátkou a nenáročnou vycházku přišlo 

osmnáct zájemců. Především stálých 

účastníků našich výšlapů. Očekával jsem víc 

těch, co se obávají větších vzdáleností a 

terénních nerovností. Především pro ně jsem 

vycházku, z Klínce do Všenor, připravil. 

Vyrazili jsme po cyklostezce (cca dva 

kilometry). Na turistickém rozcestí jsme se 

vydali po modré TZ, která nás vedla po 

pěkných, mírně klesajících cestách až do 

Všenor. Na první pohled se může zdát, že na 

předjarní procházce, ještě spícím lesem, není nic zajímavého. Není tomu tak. Kdo prochází 

přírodou, v kterémukoliv ročním období, má otevřené oči a srdce, vidí mnoho pozoruhodných 

věcí a odnese si domů i trochu životní energie, kterou příroda překypuje, nabízí a kterou i my 

k spokojenému a klidnému životu potřebujeme. 

 

Tentokrát nás provázelo bezvadné počasí. Teplota málo pod bodem mrazu, modrá obloha a 

bezvětří. Umrzlé cesty a pěšiny bez bláta. V brdském polesí žije hodně černé zvěře. Tito 

přemnožení divočáci, jak je běžně nazýváme, páchají v lesích a na okolních polích a pastvinách 

značné škody. O jejich činnosti jsme se mohli cestou přesvědčit – jak v lese, tak v jeho okolí.  

Za dvě hodiny pohodlné chůze jsme stanuli na železniční zastávce ve Všenorech. Za dvacet 

minut jel vlak do Prahy, a tak ti co jej použili, mohli být na oběd doma. Někteří domů 

nespěchali, využili ideálního počasí  a výlet si prodloužili do Dolních Černošic. 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%ADnec
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C5%A1enory
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_%C4%8Cerno%C5%A1ice

